
Nga shkresat e bashkangjitur kerkeses per inicim te procedures disiplinore ndaj Kryetarit te
Gjykates Supreme z.Enver Peci, Keshilli ka konstatuar se parashtruesja e kerkeses
kishte paraqitur ankese tek Kryetari i Gjykates Supreme, duke pretenduar se Kryetari i Gjykates
se Themelore ne ka bere keqperdorim te pozites dhe trajtim arbitrar, ne
lidhje me kerkesen e ankueses ne kete rast, qe i ka paraqitur Kryetarit per gjyqtarin e
ceshtjes e qe si shkas ka qene vendimin i kryetari i evidentuar
AD.GJTH.GJL.nr.03/2022,me te cilin vendim i eshte refuzuar kerkesa per e procedures
disiplinore ndaj gjyqtari

Kerkesa per inicim te procedures disiplinore ndaj Kryetarit te Gjykates Supreme Enver Peci, e
parashtruar nga eshte e pa lejuar.

Keshilli Gjyqesor i Kosoves, ne mbledhjen e mbajtur me date 20 prill 2022, pasi shqyrtoi dhe
vleresoj pretendimet ankimore te vendimit te ankimuar, ne mbeshtetje te nenit 9, paragrafi 6 dhe
7, te Ligjit per pergjegjesine Disiplinore te Gjyqtareve dhe Prokuroreve ka gjetur se:

Keshilli Gjyqesor i Kosoves, ka pranuar nga kerkese per inicim te
procedures disiplinore ndaj Kryetarit te G es z.Enver Peci, me
pretendimin se Aktvendimi GJS-2022-00S, i dates 24.03.2022, i nxjerre nga Kryetari i Gjykates
Supreme, eshte vazhdim i diskriminimit flagrant, trajtim arbitrar dhe i pa bazuar ne ligj sepse nuk
ofron siguri juridike dhe trajtim te barabarte.

Hudhet si e pa lejuar, ankesa e paraqitur kunder vendimit te
Kryetarit te Gjykates Supreme z. E dates 24.03.2022.

VENDIM

Arsyetim

KESHILLI GJYQESOR I KOSOVES (KGJK), si autoritet kompetent, ne baze te nenit 108
paragrafi 3 te Kushtetutes se Republikes se Kosoves, nenit 7 paragrafi 1, pika 1.14 te Ligjit Nr.
06/L-OSSper Keshillin Gjyqesor te Kosoves, nenit 9 paragrafi 1, pika 1.3, te Ligjit 06/L-OS7per
Pergjegjesin Disiplinore te Gjyqtareve dhe Prokuroreve, duke vendosur ne ceshtjen disiplinore
ndaj z.Enver Pecit, Kryetar i Gjykates Supreme te Kosoves sipas ankeses se ushtruar nga

, ne mbledhjen e 283-te, te mbajtur me date 20 prill 2022, nxjerr kete:

KGJK. Nr. 150/2022
Date: 20 prill 2022
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Enver Peel, Kryetar, Gjykata Supreme e Kosoves;
Arkivit.

Keshilli Gjyqesor iKosoves ..- ----.........
KGJK.nr.150/2022, date 20 prill i022- :i_--?_~'
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Nga sa u tha me larte, u vendos si ne dispozitiv te ketij vendimi.
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Kopje e vendimit idergohet:

Ne keto rrethana Keshilli, duke vleresuar ankesen e parashtruar se bashku me shkresat e
bashkangjitur sa i perket pretendimeve per shkelje disiplinore te Kryetarit te Gjykates Supreme me
rastin e nxjerrjes se Aktvendimit GJS-2022-00S, te dates 24 mars 2022, konstatoj se kerkesa per
inicimin e procedures disiplinore ndaj Kryetarit te Gjykates Supreme z.Enver Peci eshte e pa lejuar.

Ne kete drejtim, Ligjit Nr.06/L-OS7, Per Pergjegjesine Disiplinore te Gjyqtareve dhe Prokuroreve,
i ka dhene mundesin secilit person fizik dhe juridik qe te parashtroj ankese ndaj nje gjyqtari tek
Autoriteti Kompetent apo tek Avokati i Popullit, i cili duhet qe ankesen ta percjell tek Autoritet
Kompetent, mirepo nukja ka dhene mundesin ligjore personave fizik dhe juridik qe te parashtrojne
kerkese per inicimin e procedures disiplinore tek Keshilli ndaj Autoritetit Kompetent (Kryetarit te
gjykates) kur Autoriteti Kompetent ka konsumuar shkeljen disiplinore apo ndaj nje gjyqtari ne
situata e paracaktuar ligjerisht, sepse per kete veprim eshte i autorizuar vetem Avokati i Popullit.

Kerkesa e fundit per inicim te procedures disiplinor ndaj Kryetari sipas Kryetarit te Gjykates
Supreme nuk ka ofruar ndonje pretendim apo argument te ri per trajtim, pasi qe jane te perseritura,
dhe si te tille e ka refuzuar si te pa bazuar.

Kryetari i Gjykates Supreme z.Peci, duke vendosur mbi ankesen e per inicim te
procedures disiplinore ndaj Kryetarit te Gjykates Themelore ne ejten e kishte
refuzuar si te pabazuar, me arsyetim se pas analizimit te deklarat t ne rastin
konkret kishte konstatuar se kerkesa kryesisht ka te beje me pretendime te njejta me kerkesat
paraprake per te cilat Kryetari i Gjykates Supreme ka vendosur me vendimet e evidentuara si:GJS-
2020-006, te dates 02.04.2020, GJS-2020-008 dhe GJS-2020-009 te dates 10.07.2020.
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